

# ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

## DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

**Lavori di COSTRUZIONE DI N° 20 ALLOGGI DI E.R.P. NEL COMUNE DI S.PIETRO**

VERNOTICO P.I. 016/139/1- Legge N°67/88 ART.22

**Impresa** COMM.GIUSEPPE CARPARELLI DA FASANO

**1° STATO** <sup>(a)</sup> DI AVANZAMENTO dei lavori eseguiti a tutto il 7 LUGLIO 1992

CONTRATTO in data 1/6/1992 n. 6183 REGISTRATO BRINDISI IL 2/6/1992

AL N° 1319 MOD.I

|                                                                                   |                           |                |                                                        |  |          |
|-----------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|----------------|--------------------------------------------------------|--|----------|
| Importo del progetto a base d'asta . . . L.                                       |                           | 1.106.952.000= | Data della consegna . . .                              |  | 2/4/1992 |
| Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del 2,99 per cento . . . L. |                           | 1.073.854.135= | Data dell'incominciamento dei lavori . . .             |  | 2/4/1992 |
|                                                                                   |                           | L.             | Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori . . |  | 2/6/1993 |
|                                                                                   |                           | L.             |                                                        |  |          |
| Fondo a disposizione dell'Amministrazione . . L.                                  |                           |                | I lavori rimasero sospesi per gg.                      |  |          |
| del quale impegnato                                                               | Per espropriazione L.     |                | I lavori rimasero prorogati per gg.                    |  |          |
|                                                                                   | » mag. lavori impreved. » |                | Per cui la nuova scadenza del tempo utile è . . .      |  |          |
|                                                                                   | » lavori ad economia »    |                |                                                        |  |          |
|                                                                                   | » sorveglianza e dir. »   |                | Giorni impiegati in più . .                            |  |          |
|                                                                                   | » . . . . . »             |                | Giorni impiegati in meno . .                           |  |          |
| TOTALE somma impegnata L.                                                         |                           |                |                                                        |  |          |

a) d'avanzamento finale.

| N. d'ord. | Articolo di elenco dei prezzi | DESIGNAZIONE DEI LAVORI<br>e delle somministrazioni | Quantità | PREZZO<br>unitario | I M P O R T O |             |
|-----------|-------------------------------|-----------------------------------------------------|----------|--------------------|---------------|-------------|
|           |                               |                                                     |          |                    | parziale      | totale      |
|           | A                             | <u>LAVORI A MISURA</u>                              |          |                    |               |             |
| 1         | 6/a                           | Sbancam. terra .....mc.                             | 3.100,=  | 6.000              | 18.600.000    |             |
| 2         | 11                            | Sbancam.conglom.tufo...mc.                          | 950,=    | 34.000             | 32.300.000    |             |
| 3         | 12                            | Sez.ristr.conglom.tufo.mc.                          | 300,=    | 39.000             | 11.700.000    |             |
| 4         | 14/a                          | Rilevati.....mc.                                    | 100,=    | 6.000              | 600.000       |             |
| 5         | 50                            | Cls. magro a Kg.200....mc.                          | 90,=     | 88.000             | 7.920.000     |             |
| 6         | 47                            | Cls.fond.RbK250.....mc.                             | 300,=    | 112.000            | 33.600.000    |             |
| 7         | 51                            | Ferro per c.a.....Kg.                               | 1.600,=  | 1.100              | 1.760.000     |             |
|           |                               | Sommano lavori a misura                             |          | £.                 | .....         | 106.480.000 |
|           | B                             | <u>LAVORI A FORFAIT</u>                             |          |                    |               |             |
| 8         | 6/1                           | 938.095.000 x 35% x 25%=                            |          |                    | £.            | 82.083.312  |
|           |                               | Sommano i lavori a misura e forfait                 |          |                    | £.            | 188.563.312 |
|           |                               | A detrarre,il ribasso d'asta del 2,99%              |          |                    | £.            | 5.638.043   |
|           |                               | Restano nette lire                                  |          |                    | £.            | 194.201.355 |
|           |                               |                                                     |          |                    |               | =====       |

IL DIRETTORE DEI LAVORI  
( Dott. Ing. Antonio LONGO)

# ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI PER LA PROVINCIA DI BRINDISI

avori di COSTRUZIONE DI N° 20 ALLOGGI DI E.R.P. IN S.PIETRO VERNOTICO

P.I. 016/139/1 - LEGGE N° 67/88 - Art. 22

IMPRESA COMM. GIUSEPPE CARPARELLI da FASANO

CERTIFICATO N. 2 per pagamento della SECONDA rata di L.

| CERTIFICATI<br>spediti precedentemente |              |
|----------------------------------------|--------------|
| DATA                                   | IMPORTO      |
| ANTICIPAZIONE DEL 10%<br>2/4/92        | 107.385.413= |
| <b>TOTALE L.</b>                       |              |

**L'Ingegnere Capo dell'Ufficio predetto**

Visto il contratto del 1/6/1992 N. 6183 di Repert. registrato  
a BRINDISI IL 2/6/1992 al n° 1319 MOD. I  
con il quale fu affidato alla predetta Impresa l'esecuzione dei suindicati  
lavori per la aggiudicata somma di L. 1.073.854.135 al netto,

portata a Lire colle addizionali  
approvate con  
oltre a Lire a disposizione dell'Amministrazione.

Risultando dalla contabilità sino ad oggi che l'ammontare dei  
LAVORI ascende al netto a Lire 194.201.355= cioè:

|                                        |                 |                |
|----------------------------------------|-----------------|----------------|
| Per lavori e somministrazioni          | L. 194.201.355= |                |
| Per                                    |                 |                |
| Sommano L.                             |                 | L. 194.201.355 |
| Da cui detraendo:                      |                 |                |
| La ritenuta del 5%                     | 9.710.068=      |                |
| La ritenuta del 0,5% per infortuni     | 971.007=        |                |
| L'ammontare dei certificati precedenti |                 |                |
| Recupero anticipazione                 |                 |                |
| 10% su L. 167.014.172=                 | 19.420.135=     |                |
| Totale deduzioni L.                    |                 | L. 30.101.210= |
| Risulta il credito dell'Impresa in L.  |                 | 164.100.145=   |

CERTIFICA che a termine dell'art. 31 del Capitolato Speciale di Appalto si può pagare all'Impresa  
rata di L. 164.000.000= diconsì L. (CENTOSESSENTAQUATTROMILIONI)

Brindisi, li 07/07 1992

**L'Ingegnere Capo**  
(Dott. Ing. Antonio Longo)

i operai dell'Impresa sono assicurati presso l'INAIL di Brindisi con polizza n.  
n decorrenza

**L'Ingegnere Direttore dei Lavori**

APPLICAZIONE I.V.A.: Importo certificato L. 164.000.000=  
I. V. A. 4% L. 6.560.000=  
Sommano L. 170.560.000=

sto: si fa ordine alla Ragioneria di provvedere alla emissione del Mandato corrispondente.

Brindisi, li 19

**IL PRESIDENTE**